
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 ноября 2014 г. № 4697 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Чистая вода» на 2014-2017 годы» муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического развития 

муниципального образования «Город Магадан», на основании пункта 4 части 

1 статьи 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», пункта 4 части 1 статьи 7 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 

35.2 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» на 2014-2017 годы» муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 

года № 5071: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 2 735 692,33 

тыс. рублей, в том числе: 

средства муниципального бюджета - 130 007,19 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год - 0, 0 тыс. рублей; 

2015 год - 35 803,01 тыс. рублей; 

2016 год - 61 337,01 тыс. рублей; 

2017 год - 32 867,17 тыс. рублей. 

средства иных источников - 2 605 685,14 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год - 0,0 тыс. рублей; 

2015 год - 1 064 085,01 тыс. рублей; 

2016 год - 819 797,30 тыс. рублей; 

2017 год - 721 802,830 тыс. рублей 

 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2014-2017 годах 

составляет 2 735692,33 тысяч рублей. 

consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD213B961AAA1D57A6C31BCB77B34836B556A9A9F9E36030ED89EF4CF48E9819D2DC3AEECD4DED966E68249D12D6A8A76Cv7A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD213B961AAA1D57A6C31BCB77B34836B556A9A9F9E36030ED89EF4CF48E9819D2DC3AEECD4DED966E68249D12D6A8A76Cv7A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C471B14A63ED09F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829E18DA833FFBDC15E290747727810ED4A96AvEA
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C471B14A63ED09F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD0D468BB824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C471B14A63ED09F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD0D468BB824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C471B14A63ED09F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D26FBD824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C470B84569E909F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D76FBF824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C470B84569E909F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D76FBE824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C470B84569E909F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D56FBC824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A
consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C470B84569E909F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D66EBA824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A


 

Источники 

финансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

Средства 

муниципального 

бюджета 

130 007,190 0,000 35 803,010 61 337,010 32 867,170 

Иные источники 

финансирования 
2 605 685,140 0,000 1 064 085,010 819 797,300 721 802,830 

Итого по 

программе 
2 735 692,330 0,000 1 099 888,020 881 134,310 754 670,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, 

исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» на очередной финансовый год.». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий к муниципальной 

программе «Чистая вода» на 2014-2017 годы» муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

consultantplus://offline/ref=26FF09286AF4754BAD21259B0CC64759AECE43C470B84569E909F2F4AEEA6A67AAC6B60EB0829B1CD1D569B9824CB1D03F7B279B12D5AAB8CD2ED76Cv5A


Приложение 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 21.11.2014 № 4697 

 

7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2017 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирования 
Всего в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Разработка рабочей 

документации 

«Водопроводные 

сооружения на реке 

Каменушка» 

2015 гг. 
Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля 

мэрии города 

Магадана 

22 000,000  22 000,000   Всего: в том числе 

     
- муниципальный 

бюджет 

22 000,000  22 000,000   - иные источники 

2. 

Строительство 

объекта 

«Водопроводные 

очистные 

сооружения на реке 

Каменушка» 

2015-2017 

гг. 

1 349 277,000  449 759,000 449 759,000 449 759,000 Всего: в том числе 

26 000,000  8 000,000 8 000,000 10 000,000 
- муниципальный 

бюджет 

1 323 277,000  441 759,000 441 759,000 439 759,000 - иные источники 

3. Строительство 2015-2016 127 632,000  85 088,000 42 544,000  Всего: в том числе 



объекта 

«Водоочистные 

сооружения 

питьевой воды с 

установкой станции 

обезжелезивания 

водозабора на реке 

Правая Козлинка в 

поселке Сокол, 

город Магадан» 

гг. 
5 000,000  2 500,000 2 500,000  

- муниципальный 

бюджет 

122 632,000  82 588,000 40 044,000  - иные источники 

4. 

Строительство 

объекта 

«Водоочистные 

сооружения на 

водозаборе 

«Снежная Долина» 

в городе Магадане» 

2015-2017 

гг. 

57 612,000  19 204,000 19 204,000 19 204,000 Всего: в том числе 

4 608,960 
 

1 536,320 1 536,320 1 536,320 
- муниципальный 

бюджет 

53 003,040 
 

17 667,680 17 667,680 17 667,680 - иные источники 

5. 

Строительство 

объекта 

«Водоочистные 

сооружения на 

водозаборе 

«Снежный-1» в 

городе Магадане» 

2015-2017 

гг. 

26 619,000  8 873,000 8 873,000 8 873,000 Всего: в том числе 

2 129,520  709,840 709,840 709,840 
- муниципальный 

бюджет 

24 489,480  8 163,160 8 163,160 8 163,160 - иные источники 

6. 

Строительство 

объекта 

«Водоочистные 

сооружения на 

водозаборе «Уптар» 

на реке Уптар в 

2015-2017 

гг. 

77 931,000  25 977,000 25 977,000 25 977,000 Всего: в том числе 

6 234,480  2 078,160 2 078,160 2 078,160 
- муниципальный 

бюджет 

71 696,520  23 898,840 23 898,840 23 898,840 - иные источники 



городе Магадане» 

7. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабор 

«Снежный -1» 

2016 г. 

300,000   300,000  Всего: в том числе 

300,000   300,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000   0,000  - иные источники 

8. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабор 

«Снежная Долина» 

2016 г. 

300,000   300,000  Всего: в том числе 

300,000   300,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000   0,000  - иные источники 

9. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабор 

«Сокол» 

2016 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля 

мэрии города 

Магадана 

300,000   300,000  Всего: в том числе 

300,000   300,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000   0,000  - иные источники 

10. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабор 

«Уптар» 

2016 г. 

300,000   300,000  Всего: в том числе 

300,000   300,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000   0,000  - иные источники 

11. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабор 

«Правая Козлинка» 

2016 г. 

300,000   300,000  Всего: в том числе 

300,000   300,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000   0,000  - иные источники 



12. 

Строительство 

объекта «Второй 

магистральный 

водопровод на реке 

Каменушка в городе 

Магадане» 

2015-2017 

гг. 

329 293,000  164 647,000 82 323,000 82 323,000 Всего: в том числе 

14 818,190  5 351,020 5 351,020 4 116,150 
- муниципальный 

бюджет 

314 474,810  159 295,980 76 971,980 78 206,850 - иные источники 

13. 

Строительство 

объекта «Водовод 

вдоль ул. Речной от 

микрорайона 

«Пионерный» до 

насосной станции 

«Мучные склады в 

городе Магадане» 

2015-2016 

гг. 

41 184,000  39 536,640 1 647,360  Всего: в том числе 

3 294,720  1 647,360 1 647,360  
- муниципальный 

бюджет 

37 889,280  37 889,280   - иные источники 

14. 

Проектирование 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации воды 

на водозаборе реки 

Каменушка в городе 

Магадане 

2015 г. 

1 800,000  1 800,000   Всего: в том числе 

     
- муниципальный 

бюджет 

1 800,000  1 800,000   - иные источники 

15. 

Строительство 

автоматической 

системы для 

предварительной 

аммонизации воды 

на водозаборе реки 

Каменушка в городе 

Магадане 

2015 г. 

32 000,000  32 000,000   Всего: в том числе 

2 560,000  2 560,000   
- муниципальный 

бюджет 

29 440,000  29 440,000   - иные источники 



16. 

Строительство 

очистных 

сооружений 

канализации 

поселка Уптар в 

городе Магадане 

2015-2017 

гг. 

145 602,000  48 534,000 48 534,000 48 534,000 Всего: в том числе 

6 309,420 
 

1 941,360 1 941,360 2 426,700 
- муниципальный 

бюджет 

139 292,580  46 592,640 46 592,640 46 107,300 - иные источники 

17. 

Проектирование 

напорного 

коллектора от 

канализационной 

насосной станции 

до 

канализационных 

очистных 

сооружений в 

поселке Уптар 

2015 г. 

1 900,000  1 900,000   Всего: в том числе 

     
- муниципальный 

бюджет 

1 900,000  1 900,000   - иные источники 

18. 

Строительство 

напорного 

коллектора от 

канализационной 

насосной станции 

до 

канализационных 

очистных 

сооружений поселка 

Уптар 

2015-2016 

гг. 

142 918,000  139 345,050 3 572,950  Всего: в том числе 

7 145,900  3 572,950 3 572,950  
- муниципальный 

бюджет 

135 772,100  135 772,100   - иные источники 

19. 

Проектирование 

наружных сетей 

электроснабжения 

2015 г. 

1 400,000  1 400,000   Всего: в том числе 

     
- муниципальный 

бюджет 



канализационных 

очистных 

сооружений поселка 

Уптар 

1 400,000  1 400,000   - иные источники 

20. 

Строительство 

наружных сетей 

электроснабжения 

канализационных 

очистных 

сооружений поселка 

Уптар 

2015 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля 

мэрии города 

Магадана 

5 000,000  5 000,000   Всего: в том числе 

200,000  200,000   
- муниципальный 

бюджет 

4 800,000  4 800,000   - иные источники 

21. 

Проектирование 

скважины 

водоснабжения для 

очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Уптар 

2015 г. 

1 100,000  1 100,000   Всего: в том числе 

     
- муниципальный 

бюджет 

1 100,000  1 100,000   - иные источники 

22. 

Строительство 

скважины 

водоснабжения для 

очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Уптар 

2015 г. 

12 000,000  12 000,000   Всего: в том числе 

480,000  480,000   
- муниципальный 

бюджет 

11 520,000  11 520,000   - иные источники 

23. 

Проектирование 

очистных 

сооружений 

2015 г. 

2 500,000  2 500,000   Всего: в том числе 

2 500,000  2 500,000   
- муниципальный 

бюджет 



канализации в 

поселке Снежный 
0,000  0,000   - иные источники 

24. 

Строительство 

очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Снежный 

2016-2017 

гг. 

130 000,000   65 000,000 65 000,000 Всего: в том числе 

13 000,000   6 500,000 6 500,000 
- муниципальный 

бюджет 

117 000,000   58 500,000 58 500,000 - иные источники 

25. 

Проектирование 

очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Снежная 

Долина 

2015 г. 

2 500,000  2 500,000   Всего: в том числе 

2 500,000  2 500,000   
- муниципальный 

бюджет 

0,000  0,000   - иные источники 

26. 

Строительство 

очистных 

сооружений 

канализации в 

поселке Снежная 

Долина 

2016-2017 

гг. 

110 000,000   55 000,000 55 000,000 Всего: в том числе 

11 000,000 
  

5 500,000 5 500,000 
- муниципальный 

бюджет 

99 000,000   49 500,000 49 500,000 - иные источники 

27. 

Капитальный 

ремонт низового 

откоса бермы 

нижнего бьефа 

плотины 

водохранилища № 2 

на реке Каменушке 

в городе Магадане 

2015 г. 

30 124,330  30 124,330   Всего: в том числе 

226,000 
 226,000 

  
- муниципальный 

бюджет 

29 898,330 

 29 898,330 

  - иные источники 

28. Проектирование 2015 г. 3 600,000  3 600,000   Всего: в том числе 



канализационной 

насосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан 

0,000 
 0,000 

  
- муниципальный 

бюджет 

3 600,000  3 600,000   - иные источники 

29. 

Строительство 

канализационной 

насосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан 

2016 г. 

40 000,000   40 000,000  Всего: в том числе 

4 000,000 
  

4 000,000  
- муниципальный 

бюджет 

36 000,000   36 000,000  - иные источники 

30. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям 

электроснабжения 

канализационной 

насосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан 

2016 г. 

6 000,000   6 000,000  Всего: в том числе 

6 000,000 
  

6 000,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000 

  

0,000  - иные источники 

31. 

Проектирование 

напорного 

коллектора от 

канализационной 

насосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан до 

канализационного 

коллектора по 

улице Кольцевой 

2015 г. 

3 000,000  3 000,000   Всего: в том числе 

0,000 
 0,000 

  
- муниципальный 

бюджет 

3 000,000 

 3 000,000 

  - иные источники 

32. Строительство 2016 г. Департамент 15 000,000   15 000,000  Всего: в том числе 



напорного 

коллектора от 

канализационной 

насосной станции в 

микрорайоне 

Марчекан до 

канализационного 

коллектора по 

улице Кольцевой 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля 

мэрии города 

Магадана 

1 500,000 
  

1 500,000  
- муниципальный 

бюджет 

13 500,000 

  

13 500,000  - иные источники 

33. 

Проектирование 

канализации от 

микрорайона 

Марчекан до 

канализационной 

насосной станции 

микрорайона 

Марчекан 

2016 г. 

8 200,000   8 200,000  Всего: в том числе 

8 200,000 
  

8 200,000  
- муниципальный 

бюджет 

0,000 

  

0,000  - иные источники 

34. 

Строительство 

канализации от 

микрорайона 

Марчекан до 

канализационной 

насосной станции 

микрорайона 

Марчекан 

2016 г. 

8 000,000   8 000,000  Всего: в том числе 

800,000 
  

800,000  
- муниципальный 

бюджет 

7 200,000 

  

7 200,000  - иные источники 

Всего по 

муниципальному 

образованию «Город 

Магадан», в том числе: 

  2 735 692,330 0,000 1 099 888,020 881 134,310 754 670,000  



- муниципальный 

бюджет 
130 007,190 0,000 35 803,010 61 337,010 32 867,170 

- иные источники 2 605 685,140 0,000 1 064 085,010 819 797,300 721 802,830 

 

 

 

 


